REQUERIMENTO Nº               , DE 2014

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do disposto no art. 255, II, “c”, 12, do

Regimento Interno do Senado Federal, que sobre o Projeto de Lei do

Senado nº 36, de 2014, que “Altera a Lei nº 8.078, de 11 de setembro de

1990 (Código de Defesa do Consumidor), para obrigar o fornecedor a

notificar previamente o consumidor sobre a cessão do crédito, dando

preferência a ele para pagamento da dívida.” sejam ouvidas as seguintes

comissões: Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania (CCJ) e

Comissão de Assuntos Econômicos (CAE), além da comissão constante

do despacho inicial, para que se tenha uma análise jurídica e de impacto

econômico.

Sala das Sessões, 18 de março de 2014.

Senador José Agripino

S
F

/
1

4
7

7
2

.
1

9
7

1
2

-
0

2

	Senador José Agripino